广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕190 号

关于召开广西医学会临床药学分会肠外肠内营养

药学学组成立大会暨第一次学术会议的通知

各有关单位：

为搭建更好的平台供全区肠外肠内营养药师探索更优的临床营养治

疗方案，学习营养治疗相关新进展，分享临床营养治疗经验，不断拓展

药学服务内容，提高药学服务质量。现由广西壮族自治区人民医院牵头，

联合广西医科大学附属肿瘤医院以及柳州市人民医院共同筹备，成立广

西医学会临床药学分会肠外肠内营养药学学组，纳入全区肠外肠内营养

专业临床药师和静脉药物配置中心肠外营养药物配置药师为主要成员，

旨在为患者提供高质量的营养治疗药学服务，促进营养药物合理使用，

助力以“营养筛查—评价—诊断—治疗”为基础的规范化临床营养治疗

路径建设，让更多的临床患者从营养治疗中获益。

广西医学会定于2022 年 12月 20日在南宁市召开广西医学会临床药

学分会肠外肠内营养药学学组成立大会暨第一次学术会议。现将相关事

宜通知如下：

一、会议内容（详见附件 1）

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会临床药学分会肠外肠内营养药学学组成立大会。

二、参会人员

（一）广西医学会临床药学分会肠外肠内营养药学学组第一届全体

成员候选人；

（二）欢迎全区各级医疗机构营养治疗相关药师参会。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：2022 年 12 月 20 日 14:00-14:30 报到，

14:30-17:30 会议。

（二）报到及会议地点：

1.线下会议地点：红林大酒店（地址：南宁市青秀区民族大道 129

号）；

2.线上会议：腾讯会议（会议号：465-159-191）。

（三）会议费用：免会务费，往返交通及住宿费自理，费用回单位

报销。

四、其他

（一）报名方式：12月 18 日前扫描会议二维码报名。

（二）联系人：

1.临床药学分会：刘晓霞（13481131145），谭思涛（13707878958）

2.学术交流部：覃超勇、零宗儒 0771-2803986。

（三）疫情防控须知：

1.请参会人员会前做好自我健康监测，会前 14天内如有新冠肺炎疑

似症状、与疫情严重风险国家或地区人员或境外输入病例 （含确诊、疑

似、无症状感染者） 接触史、有国内高风险区旅居史，或其他任何疑似

情况的，谢绝参会。参会人员要严格落实责任，并做好有关核查、防护

措施。

2.各会场到场参会人员抵达会场前 48 小时通过微信搜索“智桂通”

小程序首页进入广西健康码，点击页面下方的“出行申报”，进入行程

直报页面，据实填写、报备个人行程卡信息。

3.请参加会议人员报到时提交48小时核酸检测阴性结果证明及健康

承诺书。

4.参会人员必须全程佩戴口罩(讲者、主持在发言期间除外)。为避

免人群聚集，参会人员实行分散就座，座位保持 1 米以上间隔。参加活

动期间自行做好体温监测，如出现体温异常，第一时间报告会议联系人。

5.其他未尽事宜参照自治区防疫要求执行。

（四）请专科分会委员及各学组成员按《广西医学会会员管理办法》

缴纳会费 （详见附件 2）

五、通知查询及下载方式

(一)广西医学会网站 www.gxma.org.cn；

(二)广西医学会微信公众号 (guangxiyxh)

附件: 1.日程安排表

2.广西医学会关于收取会员会费的通知

广西医学会

2022 年 12 月 9 日

会议报名二维码

http://www.gxma.org.cn

附件 1

广西医学会临床药学分会肠外肠内营养药学学组成立大会

暨第一次学术会议 会议日程

时 间 内 容 主讲人 主持人

14:00~14:30 会议签到

14:30~14:40 开幕式致辞
陈晓宇 主任药师

广西壮族自治区人民医院 叶冬梅 主任药师

广西壮族自治区人民

医院14:40~14:50
宣读学组成立及学组成

员名单
医学会领导

14:50~15:10
CSPEN药学协作组工作

经验介绍

赵 彬 副主任药师

北京协和医院 黄其春 主任药师

广西医科大学附属肿

瘤医院15:10~15:30
营养药师临床实践经验

分享

周 欣 副主任药师

重庆医科大学附属第一医院

15:30~15:50
肿瘤营养规范化管理经

验分享

廖柳凤 副主任药师

广西医科大学附属肿瘤医院

刘代华 主任药师

柳州市人民医院
15:50~16:10

胃肠外科手术 ERAS与

营养支持

莫李立 副主任药师

柳州市人民医院

16:10~16:30 脂肪乳的安全使用建议
谭思涛 主管药师

广西壮族自治区人民医院

16:30~16:50 学组发展规划
刘晓霞 副主任药师

广西壮族自治区人民医院

谢旭华 副主任药师

广西医科大学第一附

属医院

16:50~17:20 学组发展讨论
陈晓宇、黄其春、刘代华

及全体参会成员

17:20~17:30 会议总结
陈晓宇 主任药师

广西壮族自治区人民医院